Estamos ante un procedimiento ordinario, teniendo en cuenta que el importe de los saldos 

incobrables asciende a más de tres millones de euros (3.000.000 €) y que la legislación 

establece que se decidirán juicio ordinario las demandas cuya cuantía excedan de quince 

mil euros (15.000 €).  

6.2.2. PRECEPTIVIDAD DE INTERVENIR CON PROCURADOR Y 

ABOGADO 

La intervención del procurador resulta obligatoria en este supuesto, dado que no concurre 

ninguna de las excepciones previstas en la Ley que permiten a las partes comparecer por